РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» января  2019 года  № 53
г. Светлогорск

Об утверждении Порядка согласования создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, внесения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

        В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.3 ст.8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Правилами благоустройства территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ»,

п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _Hlk531945877][bookmark: sub_1002]          1. Утвердить Порядок согласования создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, внесения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» (Приложение № 1).
2. Утвердить форму Заявки согласования создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»   (Приложение № 2).
          3. Утвердить форму Заявки для включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» (Приложение № 3).
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                            В.В. Бондаренко

Приложение №1
						к постановлению администрации
						муниципального образования
						«Светлогорский городской округ»
						     от «15» января 2019 года № 53

[bookmark: Par37]Порядок
согласования создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, внесения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

[bookmark: Par46]
          1. Настоящий порядок устанавливает процедуру согласования мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов (далее ТКО) на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» (далее – Округ) в случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов лежит не на органах местного самоуправления, а на других лицах; процедуру внесения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Округа (далее – Реестр).
           2. Юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели обязаны обеспечить сбор, вывоз ТКО, образующихся в результате их деятельности, путем заключения договора на оказание услуг по организации сбора, вывоза ТКО, оборудования места (площадки) накопления ТКО на используемом земельном участке.  Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов осуществляется путем направления в администрацию Округа письменной заявки по установленной форме (Приложение №2).
[bookmark: Par1]  3. Срок рассмотрения заявки - не позднее 10 календарных дней со дня ее поступления. По решению администрации Округа срок рассмотрения заявки может быть увеличен до 20 календарных дней, при этом заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого решения направляется соответствующее уведомление.
[bookmark: Par2]         4. Администрация Округа направляет запрос позиции территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Калининградской области (Управление Роспотребнадзора по Калининградской области) с целью получения соответствующего заключения.
 5. По результатам рассмотрения заявки администрация Округа принимает решение о согласовании или отказе в согласовании создания места (площадки) накопления ТКО.
 6. Основаниями отказа в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов являются:
 а) несоответствие заявки установленной форме;
 б) несоответствие места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов требованиям Правил благоустройства муниципального образования «Светлогорский городской округ», требованиям законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, иного законодательства Российской Федерации, устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления ТКО.
7. О принятом решении администрация Округа уведомляет заявителя в срок, установленный пунктом 3 настоящего Порядка. В решении об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления ТКО в обязательном порядке указывается основание такого отказа.
 8. После устранения основания отказа в согласовании создания места (площадки) накопления ТКО заявитель вправе повторно обратиться в администрацию Округа за согласованием создания места (площадки) накопления ТКО.
         9. В случае если место (площадка) накопления ТКО создано администрацией Округа, сведения о таком месте (площадке) накопления ТКО подлежат включению уполномоченным органом в Реестр в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения о его создании.
10. В случае если место (площадка) накопления ТКО создано заявителем, он обязан обратиться в администрацию Округа с заявкой о включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в Реестр не позднее 3 рабочих дней со дня начала его использования по утвержденной форме (Приложение №3).
11. Срок рассмотрения заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в Реестр осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня ее получения.
12. По результатам рассмотрения заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в Реестр администрация Округа принимает решение о включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в Реестр или об отказе во включении таких сведений в Реестр.
13. Решение об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в Реестр принимается в следующих случаях:
а) несоответствие заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в Реестр установленной форме;
б) наличие в заявке о включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в Реестр недостоверной информации;
в) отсутствие согласования администрации Округа создания места (площадки) накопления ТКО.
14. О принятом решении администрация Округа уведомляет заявителя в течение 3 рабочих дней со дня его принятия. В решении об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в Реестр в обязательном порядке указывается основание такого отказа.
[bookmark: Par10]15. После устранения основания отказа, но не позднее 30 дней со дня получения решения об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в Реестр заявитель вправе повторно обратиться в администрацию Округа с заявкой о включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в Реестр. Заявка, поступившая повторно, рассматривается в порядке и сроки, которые установлены пунктами 11 - 14 настоящего Порядка.
16. Заявитель обязан сообщать в администрацию Округа о любых изменениях сведений, содержащихся в Реестре, в срок не позднее 5 рабочих дней со дня наступления таких изменений путем направления соответствующего извещения на бумажном носителе.

Приложение № 2
						к постановлению администрации
						муниципального образования
						«Светлогорский городской округ»
						     от «15» января 2019 года № 53

Главе администрации
МО «Светлогорский городской округ»
_________________________________
_________________________________
_________________________________
(ФИО руководителя  юридического лица,
 индивидуального предпринимателя, физического лица,
 наименование юридического лица, ИНН,
 адрес, номер телефона

Заявка
на согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории МО «Светлогорский городской округ»:
1.	Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО:
1.1.	Адрес:__________________________________________________
1.2.	Географические координаты:_______________________________
2.	Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления ТКО:
2.1.	покрытие:________________________________________________
2.2.	площадь:_________________________________________________
2.3.	количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:____________________________________________
2.4. наличие ограждения:_______________________________________
3.	Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО:
3.1.	для ЮЛ:
-	полное наименование:_____________________________________
-	ОГРН записи в ЕГРЮЛ:____________________________________
-	фактический адрес:________________________________________
3.2.	для ИП:
-        Ф.И.О.:__________________________________________________
-	ОГРН записи в ЕГРИП:___________________________________
-	адрес регистрации по месту жительства:______________________
_____________________________________________________________
3.3.	для ФЛ:
-        Ф.И.О.:________________________________________________
-	серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:__________________________________________
_____________________________________________________________
-	адрес регистрации по месту жительства:______________________
_____________________________________________________________
-	контактные данные:_______________________________________
4.	Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО:
4.1.	сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) Округа, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, планируемые к складированию в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:__________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

К заявке прилагается:
1.	Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

	Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель:

«___» ___________ 20__ года                                 _________________/ __________/

Приложение № 3
						к постановлению администрации
						муниципального образования
						«Светлогорский городской округ»
						     от «15» января 2019 года № 53

Главе администрации
МО «Светлогорский городской округ»
_________________________________
_________________________________
_________________________________
(ФИО руководителя  юридического лица,
 индивидуального предпринимателя, физического лица,
 наименование юридического лица, ИНН,
 адрес, номер телефона

Заявка
[bookmark: _Hlk531966430]для включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Прошу включить в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО «Светлогорский городской округ» место (площадку) накопления твёрдых коммунальных отходов:
1.	Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО:
1.1.	Адрес:___________________________________________________
1.2.	Географические координаты:________________________________
2.	Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления ТКО:
2.1.	покрытие:________________________________________________
2.2.	площадь:_________________________________________________
2.3.	количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:______________________________________________
2.4. наличие ограждения:_______________________________________
3.	Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО:
3.1.	для ЮЛ:
-	полное наименование:_____________________________________
-	ОГРН записи в ЕГРЮЛ:____________________________________
-	фактический адрес:________________________________________
3.2.	для ИП:
-	Ф.И.О.:__________________________________________________
-	ОГРН записи в ЕГРИП:___________________________________
-	адрес регистрации по месту жительства:______________________
_____________________________________________________________
3.3.	для ФЛ:
-	Ф.И.О.:__________________________________________________
-	серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:__________________________________________
_____________________________________________________________
-	адрес регистрации по месту жительства:______________________
_____________________________________________________________
-	контактные данные:_______________________________________
4.	Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО:
4.1.	сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) Округа, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, планируемые к складированию в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:__________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

К заявке прилагается:
1.	Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

	Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель:

«___» ___________ 20__ года                                 _________________/ __________/